Dengan demikian terkumpul pada sosok Abah Guru Sekumpul kedua nasab orang

tuanya pada al-Alim al-Allamah Mufti Muhammad Khalid bin al-Alim al-

Allamah Khalifah Hasanuddin bin Maulana as-Syekh Muhammad Arsyad al-

Banjari.1

Abah Guru Sekumpul dilahirkan pada pukul 02.00 WITA tanggal 27

Muharram 1361 H. atau 11 Februari 1942 M. di desa Tunggul Irang Seberang,

Martapura. Beliau dilahirkan di rumah sepupu dari neneknya Shafiyyah, yakni di

rumah Abdullah. Awalnya beliau diberi nama Qusyairi, namun setelah beliau

beranjak usia nama beliau diganti dengan Muhammad Zaini, atas permintaan

Atas berbagai pertimbangan, Abah Guru Sekumpul dibawa kembali ke Martapura.

Hingga puncaknya Abah Guru Sekumpul menghembuskan nafas yang terakhir

pada subuh Rabu, 10 Agustus 2005 M atau 5 Rajab 1426 H.20

Kabar duka ini sontak menyebar dan menghebohkan masyarakat. Para

masyarakat dari berbagai kalangan dan wilayah pun segera pergi menuju komplek

Ar-Raudhah Sekumpul. Iringan tahlil senantiasa berkumandang, salat jenazah

silih berganti dilakukan diimami oleh berbagai kalangan ulama. Menjelang azan

Biografi Penulis K.H. M. Anshary El Kariem

K.H. M. Anshary El Kariem merupakan anak laki-laki dari pasangan Tuan

Guru K.H. Muhammad Ideram Binuang dan ibu Hj. Siti Khadijah. Beliau

dilahirkan pada 1 Januari 1971 M atau 4 Zulkaidah 1391 H di desa Tatakan, Tapin

Selatan, Kabupaten Tapin.23

Beliau menempuh pendidikan dasar di SDN Mawar Kencana Tatakan dan

melanjutkan di Madrasah Tsanawiyah Mi’rajul Ulum Binuang. Setelah lulus,

beliau menyambung pendidikannya di Pondok Pesantren Al-Falah Banjarbaru dan

Pondok Pesantren Darussalam Martapura.